c. 5

quos maculat iniudicia cupiscie carnis. **R. v.** Erat vir fortis et dives sed profus. **G.** audiunt quod derinet durem obstatuere metu. **P. s.** Ego autem tamquam surdus non audiebam. **M.** Mortui resurgent. i. se parati a vera vita quod est deus vivificantur per gloriam inhabitatem. **H. vii.** Occidit homo per maliciam animam suam. Pauperes euangelizantur. i. defectuosi in gratia et virtutibus dirant per eum. **I. p. s.** Pauperes facti sumus nimis. **H.** Nec sunt qui tollit fides et predicatio Christi. **N.** Ratio iam illuminata. affectio rectificata. concupiscentia extinguitur. obstinatio frangitur. peccatum fugatur. gratia dat. **D.** Hic per postulum dicere. Venerabimini mihi omnia bona pariter cum illa. **H. vii.** Tandem sequitur. **E.** Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. **D.** Hic certificat discipulos illos per opa passionis sue futurum. **U.** n dicit. Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. **D.** Hugo de Scrope victore dubitando scilicet de mea diuinitate sicut vos. et hoc cum me videtur pati. non menegabitur. **E.** In hoc corrigit iniudicium istorum duorum qui scandalizabantur a Christo. **U.** n. Beatus qui non fuerit scandalizatus propter passionis. sicut ille bonus latro qui videns eum pati ut hoic confessus est eum deum. ut dicit **L.** xxiij. **E.** Conuerso maledictus latro sinistra quod a Christo fuit scandalizatus dicens. **S.** I. filius dei es salua tempestas et nos. ut ibide dicitur. **H.** Sed certevisis tot signis non scandalizari debuerunt sed ammirari. ut dicit **G.** rego. in **O.** mel. **S.** ed viii. percessit istud scandalum. certe ex hoc qui incredulitas stultus visum est. ut per hominem auctoritate moreceret. et inde extra eum homo scandalum sumpserit. unde ei debitor amplius esse debuit. **I.** nqz **G.** rego. in **O.** mel. **N.** haec ipsum. **T**anto ab hominibus dignius honorandum est. quanto per hominem indigna suscepit. **H.** ecille. **S**ed dicit **M.** Matth. xxiij. dicitur. **V**e homini liberum quod scandalum venit. quod ergo Christus fuit causa scandalis acutus. sed bene materia et occasio esse potuit. viii et petra scandali dicitur. **I.** sa. viii. **P**etra enim nullum scandalizans quod facit nature sue debitu. **S**ed de petra cecus vel incanus scandalizans qui ledit. **U**nus scandalum in greco id est quod offendiculum seu ruina vel impatio pedis est. **J**ohannes in catholicis. et **H**ugui. **E**t dissimile sic scandalum est dictum vel factum vel signum cum occasione trahitur quod in pensum mortalium peccati. **S**ed glosa

sup **M.** dicit quod est dictum vel factum minus rectum probens alijs occasionem ruine. **D**odo stat quod Christus nullum dabant cam actum ne ruine. licet ipi sumebant tam et sybis quod ex factis suis occasione scandalum male interpretarado ea. et murmurando contra illa. **U**nus christus non dicit. **B**eat qui non fuerit a me scandalizatus. sed dicit in me. **D**ixi tertio quod in verbis promissis describitur Iohannes per Christum commendatio. Et hoc quadrupliciter. Primo enim commendat a constante pueranie. per coparationem aritudinis. Ideo a vestitu asperitate. per coparationem curie regum. Tertio ab excellente prophetice. per coparationem cuiuscumque prophetete. Quarto ab officiis dignitate. per coparationem ad ministerium angelii. unde dicit. **I**llis autem auctoribus. Non luit enim commendare coram discipulis. Primo ne ei adularii riderebant. hoc enim est puerorum qui in facie laudantur. et in parte vituperantur. **H**ec cudo ne discipuli in cordibus suis de Iohanne exrollerentur. supra Christum eum reputantes. **E**pit ergo dicere de Iohanne ad turbas. **E**t causa fuit huius commendationis ut amovereret de cordibus turbarum dubitationem. **E**t eo enim quod Iohannes plus Christum demonstrauit aperte. et nunc de ipso queritur quasi dubitatio. ne potuit turba scandalizari de Iohanne quod esset leuis et incostans. nunc sic nunc sic credendo. Ideo Christus commendat Iohannem de constantia pueranie fidei quam habuit ad Christum a principio usque ad finem. et tam extra vincula quam in vinculis. Dicit ergo. Quid existis in desertu videre. aritudines vento agitatam. **M**atth. iii. dicit quod exhibebat ad eum omnes hierosolima et omnes iudea et omnes regio circa iordanem. **H**ec mirum. cu ipse esset primus heremita noui restameti. et vite excellensissime. **E**st autem sciendum quod aridus est leuis et vento faciliter cedes. **H**ec dico est in intre vacua et frumento carens. **T**ertio est in fundamento valde debili. quia in luto posita. **I**sta tria remouet Christus a Iohanne. Non enim fuit leuis et mobilis. quia nec in aduersis nec in prosperis a soliditate fidei mouebatur. ut dicit **D**ilarius. **H**ec cudo non fuit vacuus. quia gratia dei ex vetero matris sue repletus **L.** u. i. **T**ertio non fuit in fundamento debili. sed firme. quod in fide Christi fundatur. Fides autem Christi est illa petra supra quam fundata est ecclesia. **M**atth. xvi. Super hanc petram

# Dominica tertia aduentus

edificabo ecclesiam meam. quasi ergo diceret. vos putatis cum leuem. sed certe non est leuis. istas in oī tpe. **H**oc cōmēdat eū auctimētorū aspirare dicēs. **S**ed quid existis videre boiem inollib⁹ vestitū. **H**ic enī dī **M**atth. iij. Ipc̄ iohes erat in de seruo. cui⁹ eis̄ erat locuste que sunt parva animalia volitaria p̄ modū salutis t̄ repiunt̄ in deserto indec. t̄ frixa cum oleo sunt cibi pauper. **H**ic mel silvestre qđ repit̄ in truncis arbor̄ vel herbis pratoꝝ. vt habeatur. **R**eg. euī. **V**estimentū aut̄ eius erat de pilis cameloz. et zona pellicea p̄cīngebat. **E**x qđ part̄ austeritas vite ei⁹. **V**ult ergo xp̄s dicere. q̄ si iohes esset adulator. ip̄e nō esset in deserto. sed in regio palacio vbi mollico vestireb̄. q̄b̄ vestiū q̄ in domib⁹ regū sunt. **A**d h̄enī multi adulantur magnatib⁹ vt cuī ipis cōmorantes delich⁹ vran̄. **H**ec hoīes veritatis talia aspernātur. **U**n̄ narrat **A**lerti⁹ macrī li. viii. ca. iij. qđ arispus dixit diogeni olera lauant̄. **H**i dionisio adulari yellos olera n̄ lauare. **L**ui ille r̄ndit. **H**ic ista edere velles dionisio adulari nolles. **E**t sequit̄. **D**ic veridicus annūciator̄ veritatis. malens olerib⁹ suslētari q̄ magnatib⁹ adulari. **T**ertio cōmēdat eu ab excellētia p̄phetie. **U**n̄ sequit̄. **H**ec qđ existis videre prophetā sc̄z tñ. existimātes eu p̄dicere futura solū sicut ceteros. **E**t iā dico vobis plus q̄ p̄pheta m̄. q̄ ip̄e etiā p̄sentialiter christū demonstrauit. q̄e p̄phete solū pdixerunt. **I**n tribu aut̄ excessit p̄phetas. **P**rimo in eo q̄ dñm p̄pheta baptizare meruit. **H**oc q̄ p̄pheta sue effectu digitō monstrauit. **T**ertio q̄ nōdū nat⁹ p̄phetauit. p̄ os sc̄lūcer matris elizabeth. v̄dicit **O**rige. **Q**uarto cōmēdat ab offici⁹ dignitate cum dicit̄. **N**ic est enī de q̄ scriptū est. sc̄z p̄ **P**alachi am. p̄pheta ca. iij. **H**ec ipsa dei pris ad filium. **E**cce ego sc̄z dē p̄ mittō **J**oh. i. **F**uit homo missus a deo. Angelū. **E**cce officiū dignissimum. q̄ angelicū. quoꝝ est reuelare secrera divina. t̄ vitā innocentē t̄ celibem ducere. q̄ p̄parabit viā ante faciē tuā id est. ante manifestacionē tuā in mundo. **J**ohanes enī p̄parauit viā in co: dīb⁹ fidei. s. p̄dicatiōi xp̄i. baptismo xp̄i t̄ vite xp̄i. Nam p̄dicauit penitentia vt dī **M**atth. iij. **H**oc postea fecit xp̄s **M**atth. viij. **J**ohannes baptizauit in aqua. xp̄s aut̄ in aqua et